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   R A D A   P O W I A T U 

N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 
 

BR.0002.27.2021 

Nowa Sól, dnia 12 stycznia 2021 r. 

 

 

Protokół nr 27/2021 

z XXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 12 stycznia 2021 roku 

przeprowadzonej w formie wideokonferencji 

 

XXVII sesja Rady Powiaty Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920).  

• zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności. 

• lista obecności - załącznik nr 2 niniejszego protokołu 

O godz. 15:07 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do 

podejmowania uchwał.  

Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz 

Skarbnika i Sekretarza Powiatu. 

 O godz. 15:10 do spotkania dołączył radny Pan Mariusz Stokłosa. 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Pan Jarosław Suski przedstawił 

proponowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli. 

4. Przyjęcie Planu Pracy Rady Powiatu Nowosolskiego na rok 2021. 

5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli /zał. nr 3/. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Ziarek przedstawił 

uzasadnienie do omawianego projektu uchwały. Omówił działania komisji podejmowane  

od momentu otrzymania skargi. Komisja odbyła już posiedzenie z udziałem przedstawicieli 

osób skarżących oraz wstępnie ustaliła kolejne działania do wykonania. Podczas posiedzenia 

poruszono również temat wielowątkowości skargi, jako przeszkody do zakończenia 

przedmiotowego postępowania w ustawowym terminie i będącej powodem zaproponowania 

Radzie Powiatu podjęcia uchwały o przedłużeniu terminu do jej rozpatrzenia. Jako termin  

do rozpatrzenia komisja proponuje – 12 marca 2021 roku. Komisja postanowiła ustalić  

w najbliższym czasie, które z tematów podniesionych przez skarżących zostały już rozpoznane 

przez inne instytucje lub w wyniku kontroli zleconej przez Starostę Nowosolskiego. 

Przeanalizować protokół pokontrolny i ustalić, które wątki należy jeszcze wyjaśnić. Resumując 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że na dzień dzisiejszy priorytetem jest przedłużenie 

terminu, natomiast wyjaśnienie poszczególnych zarzutów oraz rekomendacja komisji będzie 

przedmiotem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski zaproponował aby termin 

rozpatrzenia skargi wydłużyć do 31 marca, ponieważ zwyczajowo sesje odbywają się na koniec 

każdego miesiąca, więc ten termin pozwoli zminimalizować konieczność zorganizowania 

dwóch sesji w miesiącu marcu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Ziarek przychylił się 

do propozycji Przewodniczącego Pana Jarosława Suskiego. 

 

Dyskusja 

Radny Pan Przemysław Ficner w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

złożył dwa wnioski. Pierwszy to skrócenie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 12 lutego 

argumentując jak najszybsze rozwiązanie problemu z uwagi na pracowników poradni, dobre 

imię Pani Dyrektor oraz ogólny wizerunek poradni i Starostwa Powiatowego. Drugi wniosek 

to zlecenie przeprowadzenia kontroli w poradni Komisji Rewizyjnej, z uwagi na wspomnianą 

przez przedmówcę wielowątkowości skargi w opinii klubu Komisja Rewizyjna jak najszybciej 

powinna wesprzeć w pracach Komisję Skarg. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski wyjaśnił, że wprowadzenie do 

uchwały terminu 31 marca nie jest równoznaczne z rozpatrzeniem skargi w tym dniu, jest 

jedynie datą pozwalającą na dotrzymanie terminu ustawowego. Jeżeli Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przygotuje wcześniej rekomendacje dla Rady Powiatu wówczas Rada 

niezwłocznie rozpocznie procedowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Ziarek w temacie 

terminu poparł zdanie przedmówcy. Natomiast w temacie wsparcia Komisji Rewizyjnej 

wyjaśnił, że podczas ostatniego posiedzenia członkowie komisji już dyskutowali nad prośbą  

o wsparcie i zaplanowali kolejne posiedzenie z udziałem (na zaproszenie) Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Intek podziękował za zaproszenie  

i wyraził chęć udzielenia pomocy Komisji Skarg. 

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska poinformowała, że w dniu 31 grudnia 

2020 r.  otrzymała wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli  
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o rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron i przejście na emeryturę. Wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie i z dniem 25 lutego 2021 roku Dyrektor przechodzi na emeryturę. 

Radna Pani Zenobia Kubicka odniosła się do rozwiązania umowy o pracę z dyrektorem 

poradni, o którym donosi lokalna prasa, ponadto zapytała o liczbę posiedzeń Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji od momentu otrzymania skargi. Następnie na podstawie otrzymanych 

dokumentów (tj. protokołu pokontrolnego) oceniła argumenty podniesione w skardze za 

zasadne już na tym etapie jej procedowania. Na zakończenie ustosunkowała się do 

zaproponowanego terminu (31 marca) uznając go, za zbyt odległy, sugerujący chęć „odsunięcia 

sprawy od siebie”.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski po raz kolejny podkreślił argumenty 

uzasadniające wyznaczenie terminu do końca marca oraz zaakcentował możliwość 

wcześniejszego rozpatrzenia skargi. Reasumując przypomniał procedurę rozpatrywania skarg 

przez Radę Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Ziarek wyraził zdanie 

na temat oceny częstotliwości posiedzeń komisji przez radnych oraz odniósł się do uznania 

zasadności skargi na podstawie samego protokołu pokontrolnego. Zaznaczył, że komisja na tą 

chwilę nie może rekomendować Radzie zasadności skargi. Poinformował o dwóch spotkaniach 

komisji w tej sprawie. Podsumowując zwrócił się z prośbą o powrót do meritum czyli 

przedłużenia terminu. 

Radna Pani Bogumiła Gramza zapytała, czy przejście na emeryturę automatycznie 

kończy toczące się postępowanie skargowe, wyłączając oczywiście wątki prowadzone przez 

organy ścigania? 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski odpowiadając wyjaśnił, że zgodnie 

z zapisami ustawy Rada rozpatruje skargi na dyrektorów jednostek i w przedstawionej sytuacji, 

w której osoba przestanie pełnić funkcję dyrektora wówczas Rada straci swoje kompetencje  

i skarga pozostanie bez rozpatrzenia. Jednak szczegółowej odpowiedzi powinien udzielić radca 

prawny. 

Pani Bogumiła Gramza ad vocem wskazała na potrzebę rozpoznania skargi przed 

odejściem na emeryturę dyrektora jednostki. 

Pan Przemysław Ficner ponowił wniosek o zlecenie przez Radę przeprowadzenia przez 

Komisję Rewizyjną kontroli w poradni zgodnie z zapisami ustawy oraz wyznaczenia  

w procedowanej uchwale terminu 12 lutego, uzupełniając argumentację o informację o terminie 

przejścia na emeryturę dyrektora. 

Pani Bogumiła Gramza zapytała o zdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej na 

temat wniosku Pana Przemysława Ficnera. 

Pan Jarosław Intek ponownie wyraził gotowość do współpracy, pomocy Komisji Skarg. 

Radny Pan Grzegorz Zwarycz zapytał o powody wyrażenia zgody przez Starostę na 

rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron i przejście na emeryturę dyrektora 

poradni, w czasie, w którym rada nie zakończyła procedowania skargi. 

Odpowiadając Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska wskazała na dwutorowość 

procedowania zarzutów wskazanych w skardze, ponieważ jej odpis przekazano Prokuraturze  

w zakresie czynów ściganych przepisami prawa niezależnie od przejścia na emeryturę 

dyrektora. Ponadto siedemnastoletni staż pracy Pani dyrektor oraz pozytywne oceny Jej pracy 
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przez Związki Zawodowe oraz Kuratora Oświaty dawały przesłanki do uwzględnienia wniosku 

dyrektora. 

Pan Andrzej Ziarek oświadczył, że na obecnym etapie nie ma możliwości aby komisja 

zagwarantowała zakończenie prac nad skargą w określonym terminie z uwagi na jej złożoność. 

Pan Przemysław Ficner tytułem wyjaśnienia poinformował, że wniosek o zlecenie 

Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli nie miał na celu wyznaczania jakichkolwiek 

terminów pracy komisji, a był jedynie możliwością jaką daje ustawa w związku z zakończeniem 

realizacji planów pracy zarówno Komisji Rewizyjnej jak i Rady Powiatu. Ad vocem do 

wypowiedzi Pana Andrzeja Ziarka po raz kolejny podtrzymał wniosek o wskazanie terminu 12 

lutego. 

Radny Pan Łukasz Kampa zapytał czy z rozwiązaniem umowy o pracę za 

porozumieniem stron w związku z przejściem na emeryturę, Pani Dyrektor przysługuje 

odprawa finansowa. 

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska oznajmiła, że zgodnie z Kodeksem Pracy 

dyrektor otrzyma odprawę oraz przysługującą nagrodę jubileuszową za wieloletnią pracę. 

Pan Andrzej Ziarek zaakcentował przychylność do wniosku radnego Pana Przemysława 

Ficnera o włączenie Komisji Rewizyjnej do rozpatrywania skargi, natomiast termin 31 marca 

pozwala na spokojną, dokładną i rzetelną pracę nad wszystkimi wątkami podniesionymi przez 

skarżących. 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik w uzupełnieniu wypowiedzi Starosty 

poinformowała, że formalnie dyrektorowi przysługuje odprawa w wysokości trzymiesięcznego 

wynagrodzenia oraz nagroda jubileuszowa za czterdzieści lat pracy. 

Pani Zenobia Kubicka zapytała o termin zakończenia kadencji dyrektora poradni. 

Pani Sylwia Wojtasik odpowiedziała, że dyrektor jest powołana do 31 sierpnia 2021 r. 

Starosta Nowosolski w uzupełnieniu wypowiedzi Członka Zarządu poinformowała, że 

dyrektor poradni dużo wcześniej zgłaszała chęć przejścia na emeryturę. 

Pan Grzegorz Zwarycz ad vocem do wcześniej odpowiedzi na pytanie zapytał czy 

protokół pokontrolny nie jest wystarczającym argumentem, przesłanką do nie przychylenia się 

do wniosku o rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron. 

Starosta Pani Iwona Brzozowska poinformowała, że ostateczny termin odniesienia się 

do zaleceń pokontrolnych to 15 stycznia, a większość z tych zaleceń została już wykonana. 

Pani Sylwia Wojtasik wyjaśniła, że okres wypowiedzenia został skrócony o jeden 

miesiąc. 

Pani Zenobia Kubicka oceniła skrócenie okresu wypowiedzenia za nieodpowiednie  

z uwagi na trwające postępowanie skargowe. 

Pan Andrzej Ziarek przypomniał przedmiot dyskusji, po raz kolejny argumentując 

konieczność dokładnego przeanalizowania wątków podniesionych w skardze. 

Przewodniczący zakończył dyskusję. 

Głosowanie nad rozpatrzeniem wniosku o upoważnienie przez Radę Powiatu 

Nowosolskiego  Komisji Rewizyjnej do włączenia się do prac nad rozpatrzeniem skargi na 

działania Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli.  

Głosowanie:  

 „za” – 18, 
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 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 1.  

Głosowało 19 radnych. Rada przyjęła wniosek.      

Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli:  

 „za” – 13, 

 „przeciw” – 4, 

 „wstrzymuję się” – 3.  

Głosowało 20 radnych. Rada podjęła uchwałę w sprawie 

➢ Uchwała nr XXVII/192/2020 – załącznik nr 3a niniejszego protokołu. 

Ad. 4.  

Przyjęcie Planu Pracy Rady Powiatu Nowosolskiego na rok 2021 /zał. nr 4/. 

Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił zapis tematu „Informacja WIOŚ na temat 

przebiegu rekultywacji likwidowanych składowisk odpadów w powiecie nowosolskim”, który 

został zaproponowany podczas posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy na 

miesiąc styczeń ale z przyczyn obiektywnych nie uda się go zrealizować dlatego został wpisany 

do realizacji na miesiąc luty. 

Rada przyjęła plan pracy na 2021 rok. 

Ad. 5.  

Nie podejmowano spraw w temacie interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Ad. 6. 

W sprawach różnych Pani Bogumiła Gramza zapytała o termin posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej, odpowiadając Przewodniczący Pan Jarosław Intek poinformował, że jak 

najszybciej. 

Kolejno Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska zakomunikowała, że 28 grudnia 

2020 r. zakończył się nabór wniosków do kolejnej edycji Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

gdzie złożono trzy wnioski: dotyczący parkingu przy szpitalu (201 miejsc parkingowych) - 

/wartość szacunkowa 1 445 000 zł/, modernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej  

w Kożuchowie (m.in. wymiana i ocieplenie dachu, modernizacja pralni) - /wartość 

szacunkowa  1 006 100 zł/, wyposażenie bloku operacyjnego szpitala i zakup agregatu 

prądotwórczego - /wartość szacunkowa 3 630 000 zł/. 

Na zakończenie Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja planowana jest na 

ostatni piątek stycznia tj. 29 stycznia 2021 r. 

Ad. 7. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 16:10 Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął XXVII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

• Nagranie przebiegu XXVII sesji – załącznik nr 5 – płyta CD. 

 
protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

 

Jarosław Suski 


